

Riksdagen

Sjömansskatten

I proposition nr 114 föreslås att sjömansskatten justeras med hänsyn till de nya skatteskalorna för statlig inkomstskatt samt ökningen i den genomsnittliga kommunala utdebiteringen sedan 1970. Enligt förslaget får inkomstagare i de lägre inkomstskikten lägre sjömansskatt än förut. Vidare föreslår man i propositionen att fördelningen av sjömansskatten mellan staten, kommunerna och försäkringskassorna skall ändras. De nya bestämmelserna om sjömansskattens storlek skall gälla fr o m den 1 mars 1973.

I samma proposition föreslås det också att fordran på skatt på annonser och reklam i förmånshänseende i konkurs skall likställas med andra punktskatter.

Mervärdeskatten

I proposition nr 119 föreslås ett förtydligande av Kungl Maj:ts bemyndigande att på ansökan förordna om skattskyldighet till mervärdeskatt för omsättning av vissa tjänster. Förtydligandet innebär, att det klart kommer att framgå att förordnandet också kan innebära att tjänster som omfattas av förordnandet blir skattepliktiga. — Vidare föreslås det att Kungl Maj:t bemyndigas medge återbetalning av mervärdeskatt som bl a utgått på vissa varor och tjänster till utländsk beskickning och till personal vid sådan beskickning.

Åtgärder i konjunkturstimulerande syfte

I proposition nr 125 föreslås vissa skattepolitiska åtgärder för att stimulera konjunkturen.

Investeringsfonderna

Avsikten är att investeringsfonderna skall få användas för finansiering av kostnader i byggnader fram till den 1 juli 1973. I stödområdena får fonderna som hittills användas utan tidsbegränsning. I dessa områden kan fonderna också användas för investeringar i maskiner. I Borås- och Eskilstunaregionerna kan fonderna tillsvidare också användas på samma villkor som i stödområdena.

Det särskilda investeringsavdraget

Avdraget höjs från 20 till 30 % för inventarier som anskaffats den 1 november 1972—30 juni 1973 under förutsättning att leverans sker före utgången av 1974.

Särskilt investeringsavdrag för vissa byggnadsarbeten

Ett särskilt investeringsavdrag för vissa byggnadsarbeten kan erhållas av fysiska eller juridiska personer, som bedriver rörelse, jordbruk eller skogsbruk. En förutsättning för avdrag är att man den 1 november 1972—den 30 juni 1973 startar ny-, till- eller ombyggnadsarbeten på byggnad i förvärvskälla. Rätt till avdrag medför kostnad för arbete och för material som utförts på byggnad respektive infogats i bygg-

nad under tiden den 1 november 1972—den 31 december 1973. Avdraget utgår med 10 % vid taxeringen till statlig inkomstskatt. Avdragsyrkandet skall framställas vid taxering till statlig inkomstskatt för det beskattningsår för vilket taxering i första instans sker 1964.

Vissa folkpensionärers beskattning samt förenklat taxeringsarbete

I proposition nr 145 föreslås att folkpensionärer med enkla inkomstförhållanden befrias från deklARATIONSSKYLDIGHET (se s 505 i detta häfte).

Förslag läggs vidare fram om åtgärder i syfte att förenkla taxeringsarbetet och förbättra deklARATIONSKONTROLLEN. Sålunda förordas bl a att fysiska personer m fl som äger aktier i fåmansbolag skall kunna taxeras av samma taxeringsnämnd som bolaget och att taxeringsassistent skall kunna förordnas i sådan nämnd. Vidare föreslås ändringar för att få effektivare taxeringsrevision i vissa fall och öka möjligheterna att ingripa mot aktiebolag som inte fullgör sin deklARATIONSSKYLDIGHET. Det förenklade förfarandet vid rättelse av fel vid taxeringen avses få vidgad användning. En förlängning av kommunernas tid för besvär över taxeringsnämndernas beslut föreslås också.

Ändrad jordbruksbeskattning

I proposition nr 120 föreslås en allmän, successiv övergång till bokföringsmässig redovisning av inkomst av jordbruksfastighet samt reglering av hur posterna i den första balansräkningen skall bestämmas.

Vidare föreslås ändrade avskrivningsregler vid inkomstbeskattningen för jordbrukets driftbyggnader. De föreslagna bestämmelserna, som i stort överensstämmer med vad som numera gäller för rörelse- och industribyggnader, syftar till att bättre anpassa gällande regler efter företagsekonomiska principer. Förslaget innebär bl a en ändrad gränsdragning mellan vad som skattemässigt skall hänföras till byggnad, mark och inventarier. Byggnadsavskrivningarna föreslås fortsättningsvis få ske efter särskild plan med rätt till primärvdrag på nyinvesteringar i ekonomibygnader. Avdragsrätten för markanläggningar på jordbruksfastighet föreslås utvidgad. Avdrag för värdeminskning för inventarier får enligt förslaget ske enligt tre skilda avskrivningsmetoder, planenlig avskrivning, räkenskapsenlig avskrivning och restvärdeavskrivning. Restvärdeavskrivningen innebär i princip att avskrivning årligen medges med 25 % av inventariernas skattemässiga restvärde vid beskattningsårets ingång, ökat med anskaffningskostnader för inventarier som inköpts under året och minskat med ersättning för inventarier som under samma år sålts eller förlorats.

Bestämmelser för bl a den skattemässiga behandlingen av anläggningskostnader för fruktodlingar samt av arrendators förbättringskostnader på arrenderad fastighet föreslås.

Övergången till bokföringsmässig redovisning av inkomst av jordbruksfastighet föreslås ske under en period om fem år med början den 1 januari 1973. De nya bestämmelserna vid beräkning av inkomst av jordbruksfastighet enligt bokföringsmässiga grunder föreslås gälla första gången vid 1974 års taxering.